
MĚSTSKÝ ÚŘAD HUSTOPEČE  
Dukelské nám. 2/2, 693 01  Hustopeče 

           ODBOR PŘESTUPKŮ A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

*S00NX0209UYH* 
S 0 0 N X 0 2 0 9 U Y H  

SPISOVÁ ZN.: ops/25815/24/393    
Č.J.: MUH/104908/24/393   

 

 

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Hana Řeháková                                                  
519441098        
rehakova@hustopece.cz 

DATUM: 20.09.2024    
 

 

 

ROZHODNUTÍ 

PRODLOUŽENÍ TERMÍNU UZAVÍRKY 

ÚPRAVA TRASY UZAVÍRKY 

 

Městský úřad Hustopeče, odbor přestupků a silničního hospodářství, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 
odst. 4 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 
o pozemních komunikacích"), v souladu s ustanovením § 24 odst. 8 zákona o pozemních komunikacích, z důvodu 
existující živelní pohromy, 

upravuje    

úplnou uzavírku křižovatky silnic II/381 x III/00220,  

 

na úplnou uzavírku silnice III/00220, v době od 21.09.2024 do 23.09.2024,  

v úseku silnice III/00220 cca od km 5,825 do km 6,440 provozního staničení. 

 

Pro uzavírku stanoví tyto podmínky: 

1. Dopravní značení, B1 Zákaz vjezdu všech vozidel, bude operativně upraveno správcem silnice III/00220 – 
Správou a údržbou silnic JMK, p. o. k., oblast Jih. Dopravní značení bude osazeno v souladu s ustanoveními 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o 
silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 
provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Správce silnice III/00220 odpovídá za stav 
dopravního značení po celou dobu uzavírky. 

2. Pokud pomine ohrožení uvedené silnice, bude přechodné dopravní značení bezprostředně odstraněno a bude 
zajištěno původní značení ve smyslu vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Za provedení uzavírky zodpovídá Správa a údržba silnic JMK, p. o. k., oblast Jih. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, oblast Jih 

 

 

 

 

 



Č.j. MUH/104908/24/393 str. 2 

 
Odůvodnění: 

Silniční správní úřad MěÚ Hustopeče, úřadu obce s rozšířenou působností, upravil úplnou uzavírku křižovatky silnic 
II/381 a III/00220 z důvodu jejího zalití vodou z rozvodněného vodního toku řeky Svratky. Uzavírka byla vydána dne 
16.09.2024, MěÚ Hustopeče, OPSH, pod č. j.: MUH/102158/24/393. Dne 16.09.2024 v 9:30 hod. ústně uzavírku 
vyhlásila Povodňová komise ORP Hustopeče. Z tohoto důvodu silniční správní úřad situaci přechodného 
dopravního znační doplnil a uzavírku neprodleně písemně povolil. 

K dnešnímu dni je silnice II/381 průjezdná. Silniční provoz mezi městysem Velké Němčice a obcí Vranovice je po 
této silnici obnoven bez omezení. 

Silnice III/00220, v úseku silnice III/00220 cca od km 5,825 do km 6,440 provozního staničení zůstane do 
24.09.2024 zcela uzavřená. Silniční správní úřad dne 23.09.2024 obdrží expertní stanovisko České geologické 
služby, které posoudí situaci V Uherčickém lese, kterým prochází silnice III/00220 z důvodu: Následkem záplav, 
které způsobilo vylití toku řeky Svratky a Šatavy do uvedeného lužního lesa, jsou lesní pozemky zcela nasyceny 
vodou a les tuto vodu bude dále zadržovat. Z tohoto důvodu dochází k nahodilým jevům, jako je padání vzrostlých 
stromů směrem do vozovky silnice, čímž může dojít k ohrožení životů a zdraví přepravovaných osob. 

Stále se jedná o případ nebezpečí z prodlení (živelní pohromy, dopravní nehody, zřícení nebo poškození objektů), 
kdy správce komunikace příslušnou část silnic neprodleně uzavřel a označil v noci ze dne 15.09.2024 na 
16.09.2024.   

 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, oblast Jih 

 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se ten, komu se rozhodnutí oznamuje, může odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k 
odboru dopravy Krajského úřadu Jihomoravského kraje Brno u MěÚ Hustopeče, odboru přestupků a silničního 
hospodářství. Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po dni oznámení rozhodnutí.  

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
  
Mgr. Dana Prajková v. r. 
vedoucí odboru přestupků  
a silničního hospodářství 
 

 

 
vyhotovila: Hana Řeháková 

referent státní správy a samosprávy                     „otisk úředního razítka“ 

oprávněná úřední osoba 
 
 
 

 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 



Č.j. MUH/104908/24/393 str. 3 

 
 
Obdrží: 

účastníci (dodejky) 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, oblast Jih, IDDS: k3nk8e7 
 sídlo: Lidická č.p. 132, 690 02  Břeclav 2 
  

dotčené správní úřady/orgány 

Povodňová komise ORP Hustopeče 

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, DI Břeclav, IDDS: jydai6g 

 sídlo: Národních hrdinů č.p. 18/15, 690 02  Břeclav 2 

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, OO Hustopeče, IDDS: jydai6g 

 sídlo: Národních hrdinů č.p. 18/15, 690 02  Břeclav 2 

Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, IDDS: ybiaiuv 

 sídlo: Zubatého č.p. 685/1, Zábrdovice, 614 00  Brno 14 

Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, příspěvková organizace, IDDS: rv5mvri 

 sídlo: Kamenice č.p. 798/1d, Bohunice, 625 00  Brno 25 

KORDIS JMK, a.s., IDDS: gwpghss 

 sídlo: Nové sady č.p. 946/30, Staré Brno, 602 00  Brno 2 

 

Situace uzavírky, jejíž termín bude prodloužen do 24.09.2024. 

 

 


